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FORORD

som	strategisk	allianse	har	osloregionen	en	viktig	
rolle	som	politisk	møteplass	og	arena	for	felles		
strategiutvikling.	Kanskje	det	beste	eksempelet	på	
hva	det	er	mulig	å	få	til	er	arbeidet	med	en	sam-
ordnet	areal-	og	transportstrategi	for	osloregionen.	
strategien	har	ikke	bare	lagt	grunnlag	for	felles	
innspill	til	staten	om	prioritering	av	infrastruktur-
prosjekter,	men	den	har	også	vært	viktig	medlem-
menes	egen	fysiske	planlegging	lokalt	og	regionalt.	

areal-	og	transportstrategien	følges	nå	opp		
gjennom	et	arbeid	med	felles	strategi	for	gods	og	
logistikk.	Dette	er	godt	i	gang	og	det	vil	bli	spen-
nende	å	se	om	man	lykkes	i	å	utforme	og	forankre	
en	felles	strategi	som	tar	tak	i	utfordringene	knyttet	
til	økningen	i	godstransporten.	Behovet	for	tilrette-
legging	for	et	bærekraftig	og	effektivt	godslogistikk-
system	regionalt	forutsetter	et	langsiktig	perspektiv	
som	til	nå	har	manglet	i	den	statlige	planleggingen.

også	arbeid	med	felles	næringsutfordringer		
i	osloregionen	har	pågått	gjennom	2010.	rapporten	
«osloregionen	–	mangfold,	innovasjon	og	utvikling»	
peker	på	at	regionens	fortrinn	ligger	i	unike		
kompetansemiljøer	innen	framtidsrettede	nærings-
områder.	samtidig	pekes	det	tydelig	på	at	oslo-
regionen	er	lite	kjent	og	skårer	lavt	på	attraktivitet	
hos	utenlandske	foretak.	Denne	utfordringen	vil	ha	
stort	fokus	framover.

osloregionen	og	vår	svenske	«søsterorganisasjon»	
Mälardalsrådet,	ble	vinteren	2009	utfordret	om		
å	drøfte	hvordan	relasjonene	mellom	stockholm-
Mälardalsregionen	og	osloregionen	kan	utvikles.
To	rapporter	er	lagt	fram	i	2010,	og	disse	synliggjør	
at	spesielt	næringslivets	relasjoner	er	styrket	de	
seneste	årene.	samtidig	er	status	for	infrastruk-
turen	at	det	er	liten	utvikling,	spesielt	hva	angår	
opprusting	av	jernbanen.	Denne	er	pr.	i	dag	helt	ute	
av	stand	til	å	konkurrere	med	flytrafikken.	selv	om	
både	stockholm	og	oslo	primært	vender	seg	sør-
over	mot	Europa	peker	rapportene	på	at	det	også	
er	viktig	å	utvikle	samarbeid	mellom	de	to	hoved-
stadsregionene.

samarbeidsalliansen	osloregionen	har	vokst	i	2010.	
I	løpet	av	året	ble	ti	nye	kommuner	tatt	opp	som	
medlemmer.	I	tillegg	har	Buskerud	fylkeskommune	
vedtatt	å	søke	om	medlemskap.	Dette	er	en	naturlig	
konsekvens	av	at	over	halvparten	av	kommunene		
i	fylket	nå	er	med	i	osloregionen.	Det	er	en	glede		
å	ønske	de	nye	medlemskommunene	i	Glåmdals-
regionen	og	Midt-Buskerud	velkommen	på	laget.	
Nye	medlemmer	bidrar	til	å	gjøre	samarbeids-	
alliansen	enda	mer	slagkraftig	når	det	tales	med		
én	stemme.	

stian	Berger	røsland
Byrådsleder	i	Oslo	kommune

oslo,	mars	2011



INNSATSOMRÅDER OG AKTIVITETER I 2010

arbeidet	i	samarbeidsalliansen	osloregionen	har	i	2010	vært	fokusert	på	prosjekter	og	tiltak	som	
oppfølging	av	organisasjonens	strategier	for	2009-2011.	strategiene	peker	ut	prioriterte	utfordringer	
og	 tema	 innen	alliansens	 fire	vedtatte	 innsatsområder	profilering,	 kompetanse	og	verdiskapning,	
areal	og	transport,	og	sosial	infrastruktur.	

osloregionen	 har	 i	 2010	 også	 videreført	 samarbeidet	 med	 Mälardalsrådet,	 som	 er	 samarbeids-
alliansens	søsterorganisasjon	i	stockholm/Mälarregionen.	Målet	er	å	bidra	til	et	styrket	samarbeid	
mellom	de	to	hovedstadsregionene.	I	tillegg	har	samarbeidsalliansens	egen	rolle	som	regional	aktør	
vært	fokusert.
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profilering	

Målet for samarbeidsalliansens arbeid innen profilering er 
å gjøre Osloregionens fortrinn og muligheter som nærings- 
og kunnskapsregion bedre kjent utenfor landets grenser. 

Strategidokumentet «En kunnskapsprofil for Osloregionen», 
som ble utarbeidet i samarbeid mellom Oslo kommune, 
Akershus fylkeskommune, Innovasjon Norge, NHO, Oslo 
Teknopol og Osloregionen i 2007, har siden ligget til grunn 
for partenes felles arbeid med internasjonal profilering. 

Omdømmeprosjekt
Det er dokumentert at Oslo og Osloregionen er lite kjent  
i utlandet. Merkevare- og omdømmebygging som en del av  
internasjonal profilering står derfor høyt på Osloregionens 
agenda. Osloregionens styre vedtok i desember 2009 at det 
skulle tas initiativ til et felles regionalt prosjekt i samarbeids-
alliansens regi. Vinteren 2010 ble dette fulgt opp gjennom 
igangsettingen av et forprosjekt om omdømmebygging.

I arbeidet med forprosjektet har Apeland Informasjon AS 
vært faglig ansvarlig. Formålet med forprosjektet er å 
avklare rammer, innhold og metodikk for et hovedprosjekt 
for omdømmebygging, og gi samarbeidsalliansen et faglig 
grunnlag for beslutninger om videre felles arbeidet med 
profilering. Apeland har pekt på at man i et evt. hoved-
prosjekt bør gjennomføre en omdømmeundersøkelse forut 
for igangsetting av arbeid med en felles budskapsplattform 
for Osloregionen. Man har også vurdert forutsetningene for 
gjennomføring av konkrete felles profileringsaktiviteter, og 
samlet ressursbehov for en kraftfull profilering av Oslo-
regionen er antydet til å kunne være i størrelsesorden  
50 mill. kroner over en 5-årsperiode.

Avisbilag 
Høsten 2010 ga samarbeidsalliansen, i samarbeid med 
Markedsmedia AS, for andre gang ut et avisbilag med  
profilering av Osloregionen. Tema for bilaget, som ble  
distribuert med Aftenposten, var «nyskapende næringsliv», 
og hensikten var synliggjøring nasjonalt av Osloregionen 
som innovasjons- og FoU-region. Tilbakemeldingene  
på avisbilaget som profileringstiltak har vært positive. 
Avisbilaget ble også distribuert direkte til alle medlems-
kommunene.

Informasjonsmateriell
Høsten 2010 ble informasjonsfolder om samarbeids- 
alliansen Osloregionen oppdatert i forbindelse med at 
alliansen blir utvidet med 10 nye kommuner fra og med 
1.1.2011. Målgruppe for folderen er blant annet politisk 
miljø i samarbeidsalliansens medlemskommuner samt 
eksterne kontakter og samarbeidspartnere. Det er også  
satt i gang et arbeid med å oppdatere Osloregionens  
nettsider, og dette arbeidet vil bli sluttført i løpet av  
vinteren 2011.
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Kompetanse	og	verdiskaping

Utgangspunktet for Osloregionens prosjekter og tiltak  
knyttet til kompetanse og verdiskapning er rollen som  
nasjonalt tyngdepunkt for kunnskapsbasert næringsliv. 

Klyngeutvikling - Hovedstadsprosjektet
Hovedstadsprosjektets utgangspunkt er de fem nærings-
klyngene i regionen med størst internasjonalt potesial;  
maritim, energi og miljø, IKT, life science og kultur.  
Prosjektet har hatt som mål å videreutvikle og forsterke  
det etablerte klyngesamarbeidet for å øke regionens  
konkurranseevne. Satsingen på klyngemobilisering inngår  
i Regionalt Innovasjonsprogram for Oslo og Akershus (RIP), 
og samarbeidspartene er Oslo kommune, Akershus  
fylkeskommune, Oslo Teknopol, Osloregionen samt  
aktører fra næringsliv og FoU-miljøer innen de enkelte 
næringsklynger. 

Osloregionen har støttet hovedstadsprosjektet finansielt 
siden etableringen, og en viktig hensikt har vært å gi  
bedrifter og FoU-institusjoner utenfor Oslo og Akershus 
mulighet til å delta i aktiviteter som arrangeres og  
gjennomføres i regi av de fem klyngenettverkene.
Hovedstadsprosjektet ble formelt avsluttet i 2009, men 
samarbeidet om klyngeutvikling ble videreført i 2010.  
Samtidig ble det gjennomført en evaluering av arbeidet 
med klyngeutvikling av Oxford Resarch, og denne ga en 
kritisk vurdering som partene vil se nøye på.

Felles FoU- og næringsutfordringer  
i Osloregionen
Prosjektet «Felles FoU- og næringsutfordringer i Oslo- 
regionen» ble etablert i 2009 og har til hensikt å etablere  
et strategisk grunnlag for å håndtere næringspolitiske  
utfordringer på tvers av de administrative og politiske  
grensene i Osloregionen. Prosjektet skal utrede og  
analysere felles utfordringer og gjennomføre en strategi-
prosess med berørte aktører. Det er i 2010 arbeidet med  
et prosjekt knyttet til oppdatering av et felles fakta og  
analysegrunnlag, og våren 2010 forelå NIBR-rapporten 

«Osloregionen - mangfold, innovasjon og utvikling».  
Høsten 2010 ble det gjennomført en forankringsprosess 
med seminarer i Sarpsborg, Røyken, Lillestrøm og Oslo, 
der felles FoU- og næringspolitiske utfordringer for Oslo- 
regionens medlemmer ble drøftet med utgangspunkt  
i NIBR-rapporten. Det legges opp til at anbefalinger fra 
prosjektet kan legges fram for Osloregionens styre  
våren 2011.

Felles gjennomføringsorgan for profilering og 
næringsutvikling
Felles gjennomføringsorgan for profilering og nærings- 
utvikling har siden etableringen vært et sentralt spørsmål 
for samarbeidsalliansen, og det ble i 2008 vedtatt å  
utrede modeller for et eventuelt slikt organ. Oppstart av  
utredningsarbeidet har imidlertid vært stilt i bero i påvente 
av at Oslo kommune og Akershus fylkeskommune  
gjennomførte en evaluering av sitt næringspolitiske  
samarbeid. Evalueringen er nå gjennomført og har resultert 
i at Oslo og Akershus har vedtatt å nedlegge Oslo Teknopol 
IKS, og opprette et nytt felles næringsselskap med noe  
endrede oppgaver og styringsstruktur. Oppgavene til et  
felles gjennomføringsorgan for Osloregionen må sees i lys 
av det selskapet som Oslo og Akershus skal etablere og 
hvilke felles strategier det skal legges opp til Osloregionen. 

KOM-konferansen
Konferansen KOM (Kunnskap og Møteplass) ble i 2010  
arrangert for tredje gang, som en møteplass for det  
offentlige, næringslivet og FoU-miljøene i Osloregionen. 
Konferansen hadde denne gang to hovedtema: «Hvordan 
møte vekstutfordringene i Osloregionen? – Areal og  
transport», og «Hva skal vi leve av? – Vekst og verdiskaping 
i Osloregionen». Blant hovedattraksjonene var samferdsels-
minister Magnhild Meltveit Kleppa, leder av Stortingets 
transport- og kommunikasjonskomite Knut Arild Hareide, 
adm. direktør Paul Chaffy, Abelia, og forsknings-direktør 
Bjørn Haugestad, UiO.
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areal-	og	transportutvikling

«Samordnet areal- og transportstrategi for Osloregionen» 
ble sluttbehandlet av samarbeidsalliansen i 2008.  
Strategien legger til grunn at areal- og transport- 
utfordringene bør løses gjennom en flerkjernet utvikling  
av Osloregionen med mest mulig fullverdige byer og  
tettsteder, og at et effektivt og miljøvennlig transport- 
system, der skinnegående kollektivmidler står sentralt,  
skal knytte den flerkjernede regionen sammen. 

Osloregionens areal- og transportstrategi var utgangspunkt 
for innspill til staten i arbeidet med Nasjonal transportplan 
2010-2019, der det ble pekt på at planrammene til  
jernbaneprosjekter, stamvegnett og øvrige riksveger må 
økes betydelig for å imøtekomme regionens utfordringer 
til et effektivt, miljøvennlig og tilgjengelig transportsystem. 
Også inn mot arbeidet med Nasjonal Transportplan  
2014-2023 vil ATP-strategien være plattformen for  
Osloregionens innspill.

Oppfølging av Osloregionens areal- og transportstrategi 
har også vært et viktig grunnlag for medlemmenes eget 
arbeid med fylkes- og kommuneplaner. I 2010 har det vært 
særlig fokus på det pågående plansamarbeidet om areal og 
transport i Oslo og Akershus. 
 

Felles strategi for gods og logistikk  
i Osloregionen
Rådsmøtet vedtok høsten 2008 at areal- og transport- 
strategien skulle følges opp gjennom å utarbeide en helhet-
lig strategi for godslogistikk i Osloregionen, for å legge til 
rette for at godstransporten i regionen kan skje på en måte 
som stimulerer verdiskapning og samtidig skjer på en mest 
mulig bærekraftig og effektiv måte.

I løpet av 2009 fikk samarbeidsalliansen, i samarbeid med 
Oslo kommune og Akershus fylkeskommune, utarbeidet  
et faktagrunnlag i form av en rapport fra Transport  
Økonomisk Institutt. Den beskriver dagens situasjon og 
trender når det gjelder godstransport på vei, bane og sjø, 
samt terminaler i Osloregionen. Vinteren 2010 ble  
arbeidet med et forslag til regional gods- og logistikkstra-
tegi igangsatt. En gruppe med representanter fra Oslo,  
Østfold og Akershus har ledet arbeidet, og Civitas og 
SITMA har vært knyttet til arbeidet som konsulenter. Det 
legges stor vekt på forankring av strategiarbeidet, og sam-
ordning med andre pågående plan- og strategiprosesser. 
Gods- og logistikkstrategien skal etter planen sluttbehandles 
av Osloregionens styre sommeren 2011. 
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sosial	infrastruktur

Allerede i 2006 satte samarbeidsalliansen i gang en 
utredning av ordninger med fritt kommunalt tjenestevalg. 
Ambisjonen var å utrede et tilbud der innbyggerne etter 
egne ønsker kan velge hvor i regionen de ønsker å bruke 
bestemte lovpålagte kommunale- og fylkeskommunale  
tjenester. Arbeidet hentet inspirasjon og erfaringer fra 
andre skandinaviske storbyregioner, og har mottatt  
økonomisk støtte fra fylkesmannen i Oslo og Akershus.

Med utgangspunkt i utredningsarbeidet ble samarbeids- 
alliansens medlemmer invitert til å delta i pilotprosjektet 
«Den grenseløse regionen», der man vill prøve ut en ord-
ning med fritt kommunalt tjenestevalg i praksis. To piloter, 
der det ble prøvet ut ordninger hvor innbyggerne gis  
mulighet til å søke barnehageplass på tvers av  
kommunegrensene, ble gjennomført våren 2010.  
Deltagere var hhv kommunene på øvre Romerike (Hurdal, 
Eidsvoll, Nes, Gjerdrum, Ullensaker og Nannestad) og fire 
kommuner i Vestregionen (Asker, Bærum, Hole og  
Ringerike). I desember ble erfaringskonferansen «Er vi  
klare for å tilby grenseløse tjenester i Osloregionen?» 
arrangert som avslutning på prosjektarbeidet. Viktige 
erfaringer fra pilotene var at praktisk gjennomføring av 
tjenestetilbud på tvers av kommunegrensene er praktisk 
gjennomførbart, at antall brukere som berøres av  
ordningen ikke er mange, men for dem det gjelder kan  
en slik mulighet ha stor betydning.

INNSATSOMRÅDER OG AKTIVITETER I 2010

osloregionens	rolle	
i	det	regionale	samarbeidet

Som del av samarbeidsrådets vedtak om strategiske 
innsatsområder for perioden 2009-2011, ble det besluttet 
å: «Kartlegge og fremme forslag til å forenkle samarbeids-
strukturen i Osloregionen og vurdere samarbeidsalliansens 
rolle i denne sammenheng». Som oppfølging av dette ble 
det i 2009 igangsatt et prosjekt i den hensikt å avklare og 
tydeliggjøre samarbeidsalliansens rolle i forhold til andre 
arenaer/aktører. Et drøftingsnotat med gjennomgang av 
samarbeidsstrukturen i Osloregionen og de viktigste rollene 
en strategisk samarbeidsallianse for regionen skal ivareta, 
forelå i februar 2010, og var grunnlag for et strategiseminar 
med styret i mars. Viktige konklusjoner fra seminaret var at 
samarbeidsalliansens tematisk innsatsområder i hovedsak 
bør videreføres, det ble pekt spesielt på ATP, nærings-
utvikling og profilering, og at alliansens rolle i forhold til 
politiske initiativ og påvirkning overfor staten bør styrkes.
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samarbeid	med	
stockholm-Mälarregionen

Osloregionens styre vedtok på sitt møte i februar 2009  
å igangsette en prosess med sikte på å utvikle relasjonen 
mot Stockholm-Mälarregionen og styrke aksen Oslo- 
Stockholm. Det ble på denne bakgrunn etablert et samar-
beid med Mälardalsrådet, som langt på vei kan beskrives 
som Osloregionens svenske søsterorganisasjon. 
Partene ble sammen enige om å sette i gang et utrednings-
arbeid med tanke på å få en bedre forståelse av hvordan 
relasjonene mellom de to hovedstadsregionene er i dag 
innen sentrale felt som næringsliv og verdiskapning, FoU 
og kommunikasjon, og samferdselsinfrastruktur.

Våren 2010 forelå to rapporter; «Stockholm Oslo – en 
kartlägging av kontaktintensiteten mellan de två huvud-
stadsregionerna», og «Utvikling av infrastrukturen i tilveks-
korridoren». Med utgangspunkt i disse ble det arrangert 
en workshop på Voksenåsen i mai 2010 der tjenestemenn, 
fagfolk og utredere fra næringsliv og forvaltning ble  
invitert til å sette lys på forbindelsene mellom Osloregionen 
og Stockholmsregionen og behovet for å utvikle tettere 
samarbeid på politisk og administrativt nivå. Tilsvarende 
workshop, med tittelen «Stockholm+Oslo = Sant!» ble  
arrangert på Arlanda i november. Det forberedes videre  
et felles styremøte mellom samarbeidsalliansen og  
Mälardalsrådet i Oslo våren 2011. 
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MÅL OG STRATEGIER

Osloregionens samarbeidsplattform angir  
følgende rammer for virksomheten:  

•  Strukturert og målrettet regionalt samarbeid skal gi  
grunnlag for samordnet opptreden i saker som er  
viktige for regionen.

•  Samarbeidet skal rettes inn mot områder der samordning 
av deltakernes innsats vil være viktig, enten fordi opp-
gavene ikke kan ivaretas alene, eller fordi det i dag ikke  
er arenaer som ivaretar oppgavene tilstrekkelig godt

•  Samarbeidet er basert på frivillighet og et tillitsbasert 
interessefellesskap. 

•  Gjennom å gå inn i alliansen har deltakerne markert  
tilhørighet til den arbeids-, bolig- og serviceregionen  
som hovedstadsområdet utgjør.

Den	strategiske	samarbeidsalliansen	osloregionen	ble	etablert	1.	januar	2005,	og	besto	i	2010	av	
57	kommuner	og	to	fylkeskommuner	i	hovedstadsområdet	(10	kommuner	i	Glåmdalsregionen	og		
Midt-Buskerud	ble	tatt	opp	som	nye	medlemmer	fra	og	med	1.1.2011).	
samarbeidet	er	et	svar	på	en	situasjon	der	osloregionen	opplever	sterkt	vekstpress	i	et	nasjonalt	
perspektiv,	og	samtidig	skjerpet	konkurranse	fra	stadig	sterkere	europeiske	storbyregioner.

Samarbeidsalliansen har følgende satsingsområder:   

• Profilering, nasjonalt og internasjonalt 

• Kompetanse og verdiskaping

•  Utbyggingsmønster, samferdsel og kommunikasjon 

• Sosial infrastruktur
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ORGANISASJON

Foto:	Nyebilder

politiske	organer	
 
Samarbeidsrådet
Samarbeidsrådet er Osloregionens høyeste organ, og ledes 
av styrets leder. Rådet fastlegger strategier for samar- 
beidet i Osloregionen, og fastsetter årlig medlems- 
kontingent. Hvert medlem deltar i samarbeidsrådet med  
én stemme. Samarbeidsråd holdes ordinært én gang  
hvert kalenderår. 

Samarbeidsrådet 2010 ble arrangert 1. juni i Oslo rådhus. 
Det ble på rådsmøtet vedtatt å godkjenne søknad om  
medlemskap fra kommunene i Glåmdalsregionen (Våler, 
Åsnes, Grue, Kongsvinger, Eidskog, Sør- og Nord-Odal)  
og i Midt Buskerud (Sigdal, Modum og Krødsherad). Det ble  
også vedtatt at medlemskontingenten for 2011 videreføres  
på nivå fra 2010, dvs. kr. 1,50 pr. innbygger (kr. 3,- for 
Oslo). Rådsmøtet ble kombinert med en konferansedel  
der kommunalminister Liv Signe Navarsete hadde en  
innledning med tema ”Osloregionen som en drivkraft for  
hele landet”, og Leo Grünfeldt, Menon Business Economics, 
og Knut Onsanger, NIBR, hadde en presentasjon med tema 
«Felles næringsstrategi for Osloregionen, mangfold,  
innovasjon og utfordringer». Rådsmøtet ble avsluttet med  
mottakelse i rådhusets bankettsal.

Styret
Styret er det utøvende organ for Osloregionen, og ivaretar 
Osloregionens interesser mellom møtene i samarbeidsrådet.  
Styret iverksetter samarbeidsrådets beslutninger og  
vedtar blant annet årlig handlingsprogram og budsjett for 
samarbeidsalliansens virksomhet. Oslo kommune, fylkes-
kommunene og regionrådene har én representant hver  
i styret.

Styret hadde 5 møter i 2010, og behandlet 47 saker.

Blant viktige saker var:

•  Innspill til ”Plansamarbeid om areal og transport  
i Oslo og Akershus

•  Praktiseringen av ny markalov

• Strategiseminar for styret 11.3.2010 – program

•  Felles strategi for næringsutvikling og FoU  
i Osloregionen. Status og rammer for videre arbeid.

•  Forslag om oppdatering av samordnet areal- og  
transportstrategi for Osloregionen

•  Samordnet areal- og transportstrategi for  
Osloregionen - Status oppfølging

•  Felles strategi for gods og logistikk i Osloregionen  
– status i arbeidet

•  Omdømmebygging Osloregionen – status  
i arbeidet med forprosjekt

•  Evaluering av Hovedstadsprosjektet – orientering

•  Program rådsmøtet 2010 

•  Medlemskap i Osloregionen, søknad fra kommunene  
i hhv Glåmdalsregionen og Midt-Buskerud

•  Medlemskontingent 2011, innstilling til samarbeidsrådet

•  Årsrapport og regnskap 2009

Styrets strategiseminar 11.3, med fokus på  
Osloregionens rolle:
Osloregionens styre gjennomførte 11. mars et strategi-
seminar på Hotel Opera med tema «Samarbeidsalliansen 
som regional aktør – hvor går vi?» Utgangspunktet for 
seminaret var drøftingsnotat om ”Osloregionens rolle i det 
regionale samarbeidet” (jfr. eget punkt i årsmeldingen om 
dette prosjektet).
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Osloregionens styre har hatt følgende sammensetning i 2010

Oslo	kommune

Byrådsleder
Stian Berger Røsland
(leder)

Øvre	Romerike	Utvikling

Ordfører Oddmar Blekkerud, 
Nes kommune

Haldenregionen

Ordfører Per-Kristian Dahl, 
Halden kommune

Samarbeidsrådet	for	nedre	
Romerike

Ordfører Anita Orlund, 
Skedsmo kommune

Regionrådet
for	Hadeland

Ordfører Anders Larmerud, 
Lunner kommune

Nedre	Glomma	regionråd

Ordfører Jan Olaf Engsmyr, 
Sarpsborg kommune
(nestleder)

Follorådet
Georg Stub,  
Ski kommune

Rådet	for	Ringeriksregionen

Ordfører Per Berger,  
Hole kommune

Akershus	fylkeskommune

Fylkesordfører
Nils Aage Jegstad 

Regionrådet
for	Indre	Østfold

Ordfører Trygve Westgård, 
Askim kommune

Vestregionen

Ordfører Tore Opdal Hansen, 
Drammen kommune

Østfold	fylkeskommune

Fylkesordfører
Ole Haabeth 
 

Regionrådet
for	Mosseregionen

Ordfører Paul-Erik Krogsvold, 
Moss kommune

Rådet
for	Drammensregionen

Ordfører Rune Kjølstad,  
Røyken kommune

Region	Nordre	Vestfold	

Ordfører Olav Bjørnli,  
Hof kommune

Region Nordre Vestfold er pr. 1.1.2010 gitt representasjon i Osloregionens styre på vegne av sine tre kommuner;
Holmestrand, Hof og Horten. Saken ble behandlet i samarbeidsalliansens styremøte i desember. 
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administrative	organer

Sekretariatet
Sekretaraiatet har sekretariatsansvar for samarbeidsrådet 
og styret i Osloregionen. Sekretariatet har det løpende plan- 
og budsjettansvaret, ivaretar overordnet koordinering av  
Osloregionens administrative arbeid og samordner  
alliansens utadrettede virksomhet. Sekretariatet har to  
faste stillinger og består av direktør Kari Garmann og  
fagsjef Theis Juell Theisen

Koordineringsgruppen 
skal bidra til utvikling av helhetlige strategier, informere 
om og forankre samarbeidsalliansens arbeid i medlems-
organisasjonene, og målbære synspunkter og innspill fra 
medlemmene inn i samarbeidet. Gruppen har represen- 
tanter fra Oslo kommune, de deltakende fylkeskommunene 
og regionrådene. 

ORGANISASJON

Foto	Ivan	rios/Nyebilder

Faggruppene
skal bidra til strategiutvikling innen Osloregionens  
prioriterte satsingsområder og er ansvarlig for utrednings-
oppdrag og lignende på oppdrag fra Osloregionens styre. 
Gruppene har medlemmer fra fylkeskommunene, Oslo 
kommune og regionrådene i Osloregionen. Pr. 1. januar 
2011 er det to aktive faggrupper, for henholdsvis  
profilering og utbyggingsmønster, samferdsel og kommu-
nikasjon (ATP). Arbeidet innen kompetanse og verdiskap-
ning og innen sosial infrastruktur er reorganisert i prosjekt-
grupper. 

Foto:	Nyebilder Foto:	Nyebilder
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Prosjektorganisering 
Når samarbeidsalliansens oppgaver skal prosjektorgani-
seres, er faggruppene normalt «basis» for sammensetning 
av prosjektgrupper, eventuelt supplert med eksterne  
representanter. Følgende tiltak i egen regi har vært  
prosjektorganisert i 2010: 

•  Felles strategi for FoU- og næringsutvikling  
i Osloregionen

•  Internasjonal profilering - omdømmeprosjekt

•  Pilotprosjekt ”Den grenseløse regionen”, om fritt  
kommunalt tjenestevalg 

•  Samarbeidsstrukturen og Osloregionens rolle 

Osloregionen deltar også i samarbeidsprosjekter i regi av 
andre aktører, i 2010 bl.a. videreføringen av den regionale 
satsingen på klyngeutvikling (Hovedstadsprosjektet).

Ledere av administrative grupper 2010 
•  Fagsjef Hallvard Lunde, Oslo kommune, Koordinerings-

gruppen og prosjektgruppe for prosjektet «Osloregionens 
rolle i det regionale samarbeidet».   

•  Direktør Kari Garmann, Osloregionens sekretariat,  
Faggruppe for profilering.

•  Fylkesplansjef Elisabeth Dahle, Østfold fylkeskommune, 
Faggruppe for utbyggingsmønster, samferdsel og  
kommunikasjon (første halvår). 

•  Konst. fylkesplansjef Elin Tangen Skeide, Østfold  
fylkeskommune, Faggruppe for utbyggingsmønster,  
samferdsel og kommunikasjon (andre halvår). 

•  Rådmann Tron Bamrud, Sande kommune, prosjekt- 
gruppe «Felles FoU- og næringsutfordringer for  
Osloregionen».

•  Rådmann Wenche Grinderud, Ringerike kommune,  
administrativ styringsgruppe for prosjektet  
«Den grenseløse regionen». 

Foto:	Nyebilder Foto:	Nyebilder
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	 Regnskap	 Budsjett	 Avvik	 Note	
	 2010	 2010
    
Kontingenter 4 514 653 4 510 000 4 653 1
Ekstraordinær inntekt 500 000 650 000 150 000 2
Refusjon merverdiavgift 303 198 0 303 198 

Sum	driftsinntekter	 5	317	851	 5	160	000 157 851  
    
Sekretariatet, lønnsutgifter 1 709 911 1 900 000 190 089 3
Andre driftsutgifter 603 534 950 000 346 466 4
Prosjekter/tiltak/utviklingsarbeid 1 611 100 3 370 000 1 758 900 5
Utgift merverdiavgift  303 199 0 303 199 

Sum	driftsutgifter	 4	227	744	 6	220	000	 1	992	256	 	
    
Mindreforbruk	 	1	090	109	 	 	 	
    
IB mindreforbruk 1 913 000   
Årets merforbruk 1 090 109   

Overført	mindreforbruk		2011	 3	003	109	 	 	 6	

REGNSKAP 2010

regnskap	for	samarbeidsalliansen	osloregionen	2010
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Noter	til	regnskapet
I henhold til Osloregionens vedtekter er styret tillagt det løpende ansvar for og tilsyn med økonomiforvaltningen. Etter 
vedtak i styret ivaretas den løpende økonomi- og budsjettstyringen av sekretariatet.

Regnskapet for Osloregionen føres som en integrert del av Oslo kommunes regnskap på eget kostnadssted, og omfattes 
av kommunens rutiner for regnskapsføring. Det føres ikke egen balanse.

Oslo kommunerevisjon er regnskapets revisor.

1.  Osloregionens eget inntektsgrunnlag består av en medlemskontingent, som for 2010 utgjør kr 1,50- pr.  innbygger  
for kommuner og fylkeskommuner.  Oslo kommune betaler kr 3,- pr. innbygger, som kommune med fylkeskommunale 
oppgaver. Beregningsgrunnlaget er innbyggertallet pr. 1.1.2009. Budsjettallet er en avrunding.

2.  Budsjettposten består av finansieringsbidrag fra Oslo kommune, Akershus fylkeskommune, fylkesmannen  
i Oslo/Akershus og fylkesmannen i Østfold, knyttet til prosjektet «Felles strategi for gods og logistikk i Osloregionen». 
Avviket på kr. 150.000,- i regnskapet skyldes at bidraget fra fylkesmannen i Østfold ikke var Osloregionen i 

3.  Lønn til sekretariatsleder samt fagsjef følger Oslo kommunes lønnstabell. Mindreforbruket er i all hovedsak knyttet til 
sekretariatsleders sykefravær i november og desember.

4. Posten «andre driftsutgifter» omfatter:
 a. Betaling til Oslo kommune for kontorleie, kontorteknisk bistand, regnskapsføring mv. . . . . . . 300.000
 b. Sekretariatets løpende virksomhet samt felles tiltak for Osloregionens organisasjon.  . . . . . . . 96.635
 c. Profilering og informasjon, herunder produksjon av informasjonsbrosjyre.  . . . . . . . . . . . . . . . 90.049
 d. Møteutgifter for samarbeidsrådet og styret. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116.850

5. Posten omfatter følgende prosjekter:
 a. Felles strategi for gods og logistikk i Osloregionen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312.451
 b. Felles FoU- og næringsutfordringer i Osloregionen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406.508
 c. Internasjonal profilering, omdømmeprosjekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139.142
 d. Hovedstadsprosjektet, utvikling av næringsklynger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
 e. Fritt kommunalt tjenestevalg, pilotprosjektet «Den grenseløse regionen»  . . . . . . . . . . . . . . . .  286.503
 f. Avisbilag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82.000
 g. KOM-konferansen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.500

  Med unntak av oppfølgingen av Hovedstadsprosjektet og samarbeidet med Mälardalsrådet har det vært mindreforbruk  
på samtlige prosjektposter. Prosjektet «utredning av samarbeidsstrukturen i Osloregionen» ble gjennomført uten bruk  
av prosjektmidler, mens planlagte prosjekter knyttet til organisering av regionalt samarbeid om profilering og  
næringsutvikling ikke ble igangsatt.

6.  Utgående mindreforbruk på kr. 3.003.109,- overføres til disposisjon for samarbeidsalliansen Osloregionen i 2011. Av 
beløpet utgjør kr. 233.497,- øremerkede midler knyttet til «Den grenseløse regionen». Da dette prosjektet er avsluttet  
må disponeringen av disse midlene avklares med fylkesmannen i Oslo/Akershus.

Oslo, 1. mars 2011

Theis Juell Theisen
Fung. direktør
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Fylkeskommuner	
(inkl. Oslo kommune)

Oslo kommune 
Akershus fylkeskommune
Østfold fylkeskommune

Kommuner	Akershus	

Asker 
Aurskog-Høland 
Bærum 
Enebakk 
Eidsvoll
Frogn  
Fet 
Gjerdrum
Hurdal
Lørenskog  
Nannestad
Nes 
Nesodden 
Nittedal 
Oppegård 
Rælingen 
Skedsmo
Ski
Sørum 
Ullensaker 
Vestby 
Ås

Kommuner	Buskerud	

Drammen  
Hole 
Hurum 
Lier 
Nedre Eiker 
Ringerike 
Røyken 
Øvre Eiker

Kommuner	Oppland	

Gran 
Jevnaker 
Lunner

Kommuner	Vestfold	

Hof  
Holmestrand
Horten 
Sande 
Svelvik

Kommuner	Østfold	

Aremark 
Askim 
Eidsberg  
Fredrikstad 
Halden  
Hobøl 
Hvaler
Marker 
Moss  
Rakkestad 
Rygge  
Rømskog 
Råde  
Sarpsborg 
Skiptvet 
Spydeberg 
Trøgstad 
Våler 

Medlemmer	i	samarbeidsalliansen	osloregionen	2010
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SeKRetARIAtet	FOR	OSlOReGIONeN

Rådhuset 0037 Oslo
Telefon 23 46 11 22 - Telefaks 23 46 17 43

www.osloregionen.no
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